
Základní škola a Mateřská škola Dolní Dunajovice, příspěvková organizace 

Hlavní 82, 691 85 Dolní Dunajovice 

 

VNITŘNÍ ŘÁD ŠKOLY 
 

Č.j.:  ZSDD-155a / 2023                                 Spisový / skartační znak  1.1.4 / A10 

 

Úvod 

      Tento vnitřní řád podává bližší pokyny pro řádný chod školy. Vychází ze školního  

    řádu Základní školy a Mateřské školy Dolní Dunajovice, příspěvkové organizace,   

    a zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon ve znění pozdějších předpisů. 

 

I. Docházka do školy 

1. Žák je povinen se účastnit výuky dle svého rozvrhu hodin. Do školy přichází nejpozději v 7.45 

2. Plánovanou nepřítomnost žáka ve škole omlouvá na jednu vyučovací hodinu učitel této 

hodiny, odchod během dne na více hodin se oznamuje třídnímu učiteli. Vše v informačním 

systému školy. 

3. Plánovaná nepřítomnost 4 a více dnů se oznamuje řediteli školy. V případě plánované 

nepřítomnosti budou žáci omlouváni nejméně jeden den dopředu, a to přes informační systém 

školy. Při nemoci omluví rodiče žáka neprodleně  

(do 24 hodin od začátku nepřítomnosti) přes informační systém školy. Nejpozději do 3 dnů 

po návratu do školy musí být žákova nepřítomnost omluvena v informačním systému školy. 

 

II. Chování žáka 

1. Žáci dodržují ve škole i mimo školu, i během školních akcí, všechna pravidla bezpečnosti 

a hygieny. 

2. Žáci chodí slušně a čistě oblečeni a upraveni. Jsou povinni dodržovat zásady kulturního 

chování. Žáci zdraví všechny dospělé osoby ve škole slovy „Dobrý den“. 

3. Pro vstup a odchod do školy a ze školy používají žáci hlavní vchod, řídí se časovým režimem 

otevírání, bezdůvodně nepoužívají zvonek. Při každém příchodu a odchodu do a z budovy 

školy použijí žáci čipový systém. Pokud žáci přichází do školy až po prvním zvonění, použijí 

k tomu boční vchod od prodejny COOP, který si otevřou čipem. Vzdalovat se z budovy školy 

během vyučovacího dne je zakázáno. Žák 1. stupně může odejít z budovy školy během 

vyučovacího dne pouze v doprovodu dospělé osoby, žák 2. stupně smí odejít z budovy školy 

bez doprovodu pouze v případě, že zákonný zástupce toto potvrdí prostřednictví 

informačního školního systému. 

4. V případě příchodu později než 7.50 chodí žáci bočním vchodem, otvírají si čipem. 

5. Žáci nenarušují průběh vyučovací hodiny. Platí zákaz používání mobilních telefonů 

a hudebních přehrávačů během vyučování. Mobilní telefon může žák použít pouze se 

souhlasem učitele. 

6. Členové zájmových kroužků a nepovinných předmětů mohou být v určených třídách jen se 

svými vedoucími nebo vyučujícími, na které čekají před budovou školy.  

7. Při vstupu do školní jídelny a odchodu ze školní jídelny použijí žáci čipový systém. Ve školní 

jídelně se žáci – strávníci řídí pokyny vedoucí školní jídelny, kuchařek a dohledu. Dodržují 

pravidla kulturního stolování. 

8. Žáci se přezouvají v šatnách, boty a svrchní oděv si nechávají ve svých skříňkách, uzamčené. 

Do šaten se smí chodit jen s dovolením učitele konajícího dohled, popřípadě vyučujícího. 



Cenné věci a peníze nenechávají žáci bez dohledu. Do tělocvičny vstupují žáci ve vhodné 

sportovní obuvi, používané jen v hodinách TV. 

9. Do školy nesmí žáci nosit věci, které by mohly ohrozit zdraví, způsobit úraz nebo  

           ohrozit mravní výchovu žáků.  

10. Každé poranění, i malé, musí žáci neprodleně ohlásit třídnímu učiteli, popřípadě jinému 

vyučujícímu nebo zaměstnanci školy. 

11.  Užívání či přinášení drog, pití alkoholu a kouření je pro žáky základní školy zakázáno. Také je 

zakázáno užívat, popřípadě přinášet, do školy látky výše zmíněným látkám podobné. 

12.  Při pohybu mimo budovu školy jsou žáci povinni řídit se dopravními předpisy. Mimo školu, 

včetně volných dnů a prázdnin, se žák chová a jedná tak, jak se mezi sebou chovají slušní lidé 

a tak, aby nedošlo k žádnému úrazu. 

 

III. Zacházení se školním majetkem 

1. Žák je povinen udržovat v pořádku a nepoškozené všechny věci, které tvoří zařízení školy 

a třídy, a dále ty, které mu byly svěřeny do osobního užívání. 

2. Při svévolném poškození majetku, učebních pomůcek a učebnic vzniklou škodu uhradí 

zákonný zástupce žáka. 

3. Zjistí-li žák ztrátu osobních věcí, je povinen tuto skutečnost neprodleně oznámit učiteli, 

o přestávce učiteli, který koná dohled, nebo třídnímu učiteli.  

 

IV. Další pravidla vnitřního režimu školy 

1. Ranní provoz družiny je od 6.30 do 7.30 hodin v oddělení v Dolních Dunajovicích  

i Perné. Provoz odpolední družiny je od 11.40 do 16.15 hodin, v Perné  

do 15.35 hodin. Vyučující předávají žáky po skončení vyučování vychovatelkám. Dítě je 

z družiny vydáno zákonným zástupcům, nebo osobě, kterou rodiče určí, popřípadě odchází 

samo. Mimořádné uvolnění je možné pouze na základě písemné žádosti zákonného zástupce 

(datum, hodina odchodu, podpis). 

2. Žákům školy je dána možnost vyjádřit se k obsahu i způsobu výuky při dodržení slušného 

chování a nenarušování vyučování. 

3. Režim školního dne: 

Škola se otvírá v 7.20 

1. hodina    7.50 –   8.35 

2. hodina   8.40 –   9.25 (velká přestávka na svačinu, 15 minut) 

3. hodina   9.40 – 10.25 

4. hodina 10.35 – 11.20 

5. hodina 11.30 – 12.15 

6. hodina 12.25 – 13.10  

7. hodina 13.50 – 14.35 

 

 

 

 

 

V Dolních Dunajovicích, 1. 9. 2023                   

        Mgr. Vladimír Mikel, v.r. 

                  ředitel školy 


